INDICAÇÃO 543/2019

O vereador, que esta subscreve em conformidade
com as normas regimentais vigentes, requer nos termos do parágrafo único do Artigo
290 do Regimento Interno a leitura na íntegra da presente indicação e seu posterior
envio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Indico ao Senhor Prefeito para que junto ao setor
competente realize a manutenção da iluminação pública na Rua Marcolino
Gomes de Oliveira, mais precisamente em frente à residência de n° 740, no
bairro Jardim Campestre II.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, justifica-se este pleito, pois em
visita realizada na referida área e em conversa com moradores, me foi reportado que
as lâmpadas dos postes estão necessitando de serem trocadas pois estão
queimadas, o que também vem ocorrendo com frequência, sendo pertinente a
solicitação de um técnico para realizar a manutenção elétrica na rede, evitando assim
sucessivas trocas e onerando os cofres públicos. Tal benfeitoria proporcionará
também maior segurança aos munícipes.

Desta forma, certo de poder contar com a
colaboração de Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus
agradecimentos.

Sala das Sessões, 08 de novembro de 2019.

Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira \ Cel Moraes Cunha, 457, Centro, CEP: 18.185-000
Telefax: (15)3278-1354/2388 \ (:mpilardosul@hotmail.com \ camarapilardosul.sp.gov.br

Sessões todas as terças-fetras às WhSOmin